
فیلم آلفا با بازی گلشیفته 
فراهانی اکران شد

فیلم آلفا در جشــنواره کن به نمایش 
در آمد. فیلمی که گلشیفته فراهانی در آن 
بازی می کند و  «جولیا دوکورنو» کارگردان 

آن برنده جایزه کن است.
این فیلم در شب اولین اکرانش در کن، 
با تشــویق ۱۲ دقیقه ای روبه رو شد . هرچند 
برخی در میانه نمایش فیلم درخواســت 
قطع شــدن و عدم نمایش آن را داشتند و 
با سروصدا می خواستند این فیلم نمایش 

داده نشود.
از  بســیاری  پســاکرونا،  دوران  در 
فیلم سازان و داستان پردازان تجربیات خود 
از همه گیری را وارد روایت هایشان کرده اند. 
در جشنواره کن امســال  نیز چند نمونه از 
این آثار  حضور دارنــد؛ از جمله ایدینگتون 
ساخته آری آستر که طنزی سیاسی است. 
اما ایــن جولیا دوکورنو اســت که با فیلم 
آلفا، به  طرزی درخشــان، رنج، اضطراب و 
ناامیدی ناشــی از یک ویروس مرگبار را به 
تصویر می کشــد؛ نه فقط بــرای فرد بیمار، 
بلکــه برای خانــواده ای که در آســتانه از 

دست دادن عزیزی قرار دارند.
آلفا، داستان پیچیده  دختری ۱۳ ساله به 
نام آلفا (با بازی ملیسا بوروش) و مادرش 
(گلشــیفته فراهانی) را روایت می کند که 
دایی آلفا، امین (با بازی طاهر رحیم) را به 
خانه می پذیرند؛ مردی که با اعتیاد به مواد 
مخدر دســت وپنجه نرم می کند. ماجرا از 
آنجا آغاز می شود که آلفا در یک میهمانی، 
به طــور اتفاقــی تتویی دریافــت می کند. 
مادرش که پزشــک اســت، وحشــت زده 
می شود  از اینکه سوزن آلوده ممکن است 
آلفا را به ویروسی مرگبار مبتلا کرده باشد؛ 
ویروسی که بدن انسان را به  تدریج به مرمر 
تبدیــل می کند. آنچــه در ادامه می بینیم، 
روایتی است سرشار از عشق، دل شکستگی 
و سوگ  که با لطافتی بی نظیر در هم تنیده 
شده و تحســین بیننده را نسبت به توانایی 
داســتان گویی دوکورنو و گســتره خلاقیت 
او برمی انگیــزد. نام جولیا دوکورنو در کنار 
فیلــم تیتــان، برنده نخل طــلای کن، قرار 
دارد. او  با نخستین فیلمش، خام، شناخته 
شــد و بسیاری او را با ژانر وحشت جسمی 
می شناســند. اما آلفا به کلی از این مســیر 
فاصله می گیرد و این تغییر به ســود فیلم 
است. در آلفا، وحشت جسمی نه به صورت 
خارجی، بلکه به  طرزی درونی وجود دارد. 
ویروس بی نامی که شیوع یافته، به  آرامی 
بدن انســان را به مجســمه ای از مرمر زیبا 
تبدیل می کند؛ فرایندی دردناک و بی درمان. 
نکته اینجاســت که ایــن دگرگونی ظاهرا 
ترسناک یا چندش آور نیست، بلکه وحشت 
در ناتوانــی در برابر ابتلا و مرگی آهســته 
و جانکاه نهفته اســت. دوربیــن دوکورنو 
همچنان آگاهانه بر بدن انسان تمرکز دارد. 
آلفا  که حالا ۱۳ ســاله اســت، می ترسد  به 
ویروس مبتلا شده باشد. او طرد شدن و آزار 
هم کلاسی هایش را تجربه می کند؛ کسانی 
که او را نه یک انسان، بلکه منبعی متحرک 
از بیماری می دانند. حتی دوستان نزدیکش 
نیز از او می ترسند  با آنکه به نظر نمی رسد 
ویروس به  راحتی منتقل شود. تنها پناهگاه 

او، آغوش مادرش است.
مادر آلفا  که پزشک است و اوج بحران 
را از نزدیــک دیــده، از احتمــال بیمــاری 
دخترش وحشت دارد؛ در حالی که هم زمان 
نگران ترک اعتیاد برادرش نیز هست. زنی 
خسته اما استوار است؛ زنی که بار سنگین 
جهان را بر دوش می کشد، اما هرگز زیر آن 

خم نمی شود.
در حقیقت، «آلفــا» نگاهی هنرمندانه 
و ظریف به پیامدهــای روانی و اجتماعی 
همه گیــری دارد. آنچه در همــان دقایق 
ابتدایی آلفا آشــکار می شــود، این اســت 
که ایــن یک فیلــم همه گیــری معمولی 
نیســت و از دوکورنو نیز کمتر از این انتظار 
نمی رود. گرچه برخی عناصر آشنا از جمله 
بیمارســتان های مملو از بیماران یا عزیزان 
نگــران و ناامید در آن دیده می شــود، اما 
دوکورنو برخلاف بســیاری از آثار مشــابه، 
مســتقیما به نقــد اجتماعی یا سیاســی 
نمی پــردازد. او دوربین اســتعاری خود را 
به درون می چرخاند. تماشاگران جشنواره 
کن بــا تشــویق های پرشــور و فریادهای 
تحســین آمیز از جولیا دوکورنو و گروهش 
اســتقبال کردند؛ برای درام ترسناکی که با 
کدهایی درباره ویروســی مرموز و ترس و 
طرد اجتماعی ناشــی از آن ســاخته شده 
است. با اینکه آلفا در مقایسه با تیتان (برنده 
نخل طلا) به مراتب کم خشونت تر است،  از 
نظر احساسی به همان اندازه تأثیرگذار بود؛ 
به طوری که هنگام روشن شــدن چراغ ها، 
چند نفــر از بازیگران مشــغول پاک کردن 

اشک های خود بودند.
از میــان بازیگران، ملیســا بوروش (در 
نقش آلفا)، گلشــیفته فراهانی (در نقش 
مادر آلفا) و طاهر رحیــم (در نقش دایی 
معتاد و مبتلا به ویروس) با تشــویق ویژه 
مواجه شدند.  باید دید  این فیلم می تواند باز 
هم جایزه ای برای کارگردان و عواملش به 

همراه بیاورد.
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هفته گذشــته خبری در رســانه ها با این عنوان منتشر شد: «مرد 
مســلح یکی از سارقان را کشــت و یک نفر را زخمی کرد». ماجرا از 
این قرار اســت که مرد صاحبخانه ای در منطقه دارآباد تهران که با 
ادعای دفاع از خود به ســارقان مســلح خانه اش شلیک کرده بود، 
یکی از آنان را می کشد و به دستور بازپرس جنایی بازداشت می شود. 
او در اظهــارات خود بیان می کند: «در پذیرایی نشســته بودم که درِ 
خانه ناگهان باز شــد و چهار مرد مسلح وارد شدند. آنها با اسلحه و 
قمه تهدیدم کردند و نقاب به چهره داشتند. با توجه به سرقت های 
اخیر که در شبکه های اجتماعی دیده بودم، فورا به اتاق خواب رفتم 
و اســلحه مجوزدارم را برداشتم. سارقان اســلحه را به سمت من 
گرفتند. برای دفاع از جان خود مجبور به شــلیک شــدم. در جریان 
تیرانــدازی، دو نفر از آنها که مســلح بودند فرار کردنــد، اما دو نفر 
دیگــر هدف گلوله قرار گرفتند. قصد من فقط دفاع از خودم بود، نه 
کشــتار». پرسشــی که در افکار عمومی مطرح شده این است که آیا 
بازداشــت فردی که در دفاع از خود به ســارق حمله کرده منطقی 

است؟
گرچــه ارتکاب جرم مجازات در پی دارد، اما در مواردی به دلایل 
دیگری، قانون گذار انجام جرم را در شــرایطی مجاز می داند یا اینکه 
مجرم را فاقد مســئولیت کیفری و در نتیجه معاف از کیفر می داند. 
دســته اول که جنبــه مجرمانه عمل را از بین می بــرد، با نام «علل 
موجهه جرم» شــناخته می شود و شامل «امر قانون یا آمر قانونی»، 
«دفاع مشــروع»، «اضطــرار» و «رضایت قربانی جرم» می شــود و 
دسته دوم با نام «دلایل رافع مسئولیت کیفری» دربرگیرنده مواردی 
همچون «صغر»، «جنون» و «اجبار» اســت. تفاوت این دو دسته در 
این اســت که در بخش اول، به دلیل جرم تلقی نشدن عمل از منظر 
قانون گذار، اساســا جرمی رخ نداده است؛ اما در بخش دوم، اگرچه 
جرمی اتفاق افتاده، اما فقط شخص مجرم از مسئولیت کیفری عمل 

ارتکابی معاف است.
فلســفه «دفاع مشروع» این اســت که حقوقی که انسان از آنها 

برخوردار است باید از هر تعرضی مصون باشد و حکومت ها مکلف 
بــه جلوگیری از تجاوزاتی هســتند کــه علیه حقوق مــردم انجام 
می گیــرد. در صورتی که حکومت به هــر دلیل در انجام این وظیفه 
ناتــوان بماند، حق هر شــخص دفاع از حقوق مشــروع اش و دفع 
تجاوز اســت. در نتیجه چون شخص مدافع در مقام اعمال یک حق 
به رســمیت شــناخته شــده بوده، این اقدام و واکنش او در صورت 
وجود همه شــرایط قانونــی، هیچ گونه مســئولیت مدنی و کیفری 

برایش در پی نخواهد داشت.
بــرای درک بهتر موضوع نیازمند بررســی ســیر قانون گذاری در 
تاریخ حقوق ایران هســتیم. پس از انقلاب مشروطه در سال ۱۲۸۵ 
خورشــیدی، اولین قانون کیفری با نام «قانون مجازات عمومی» در 
ســال ۱۳۰۴ به تصویب رســید. مطابق ماده ۴۱ این قانون: «هرکسی 
که بــه موجب ضرورت بــرای دفاع و حفظ نفس یــا ناموس خود 
مرتکب جرمی شود مجازات نخواهد شد...». این حکم اعتبار داشت 
تا اینکه در سال ۱۳۵۲ این قانون مورد اصلاحاتی قرار گرفت و همین 
قاعده در مواد ۴۳ و ۴۴ با جزئیات بیشــتری بیان شد. گرچه با وقوع 
انقلاب اسلامی و تصویب قانون اساسی در سال ۱۳۵۸ اصل چهارم 
بیان کرد که کلیه قوانین و مقررات مدنی، جزایی و... باید بر اســاس 
موازین اســلامی باشد، قواعد دفاع مشروع دوران گذشته با تغییرات 

اندکی به «قانون مجازات اسلامی» راه یافت.

ماده ۱۵۶ «قانون مجازات اسلامی» (۱۳۹۲) بیان می کند: «هرگاه 
فردی در مقام دفاع از نفس، عرض، ناموس، مال یا آزادی تن خود یا 
دیگری در برابر هرگونه تجاوز یا خطر فعلی یا قریب الوقوع با رعایت 
مراحل دفاع مرتکب رفتاری شــود که طبق قانون جرم محســوب 
می شود، در صورت اجتماع شرایط زیر مجازات نمی شود: الف) رفتار 
ارتکابی برای دفع تجاوز یا خطر ضرورت داشــته باشــد؛ ب) دفاع 
مســتند به قرائن معقول یا خوف عقلایی باشد؛ پ) خطر و تجاوز به 
سبب اقدام آگاهانه یا تجاوز خود فرد و دفاع دیگری صورت نگرفته 
باشد؛ ت) توسل به قوای دولتی بدون فوت وقت عملا ممکن نباشد 

یا مداخله آنان در دفع تجاوز و خطر مؤثر واقع نشود».
دفاع مشروع ادعایی است که مرتکب جرم مطرح می کند و البته 
باید آن را اثبات کند. در قانون چند شــرط برای اثبات این ادعا وجود 
دارد: موضوع دفــاع نفس، عرض، ناموس، مال یــا آزادی تن خود 
یا دیگری باشــد؛ تجاوز یا خطر فعلی یا قریب الوقوع باشد؛ واکنش 
در حد ضرورت باشــد؛ دفاع مســتند به قرائن معقولی باشد؛ خطر 
یا تجاوز به ســبب اقدام فرد صورت نگرفته باشــد؛ و توســط قوای 
دولتــی (پلیس) ممکن نبوده یا مداخله آنان مؤثر نباشــد. بر فرض 
آگاهی فردی که از خود دفاع مشروع می کند از همه شرایط قانونی، 
متأســفانه انتظار اجرای همه موارد و اثبات عملیات به علت فقدان 
دلیل، کمتر امکان پذیر است و دفاع کننده در نهایت محکوم می شود.
در حقــوق ایــن فرض وجــود دارد کــه «جهل به قانــون رافع 
مســئولیت نیســت»؛ به این معنا که چون با انتشــار قانون پس از 
تصویب در رســانه «روزنامه رسمی کشــور» همه افراد جامعه آگاه 
فرض می شــوند و عدم اطلاع از قانون موجب معاف شــدن از کیفر 
نخواهد بود، به دلیل پیچیده بودن قوانین و حجم زیاد آن، این قاعده 
امروزه  چندان منطقی به نظر نمی رسد. انتظار می رود برای پیشگیری 
از وقوع جرم و بروز اختلاف میان شهروندان، درس «حقوق» نیز کنار 
دروسی مانند «جغرافیا» به عنوان آموزش عمومی در برنامه درسی 

مدارس گنجانده شود.

دشواری های اثبات دفاع مشروع برای قربانی جرم

  واردات مدیرعامــل اتحادیه سراســری دامداران گفت 
دولت قرار بود ۳۰ همت نقدینگی به دامداران بدهد ولی 

نداد و به جای آن رفتند گوشت وارد کردند.  
براساس داده های گمرک ایران،  گوشت قرمز در ۱۲ماهه 
ســال ۱۴۰۳ به ۲۲۹ هزار تن رسیده که رشد ۷۷.۵ درصدی 

را نسبت به سال ۱۴۰۲ نشان می دهد.
 ایــن واردات رقــم یک میلیــارد و ۳۰۸ میلیــون دلار 
ارز از کشــور خارج کرده اســت.  این مقدار در ســال های 
۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ بــه ترتیــب ۳۶، ۳۱ و ۴۸ هــزار تــن

 بوده است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: 
حضور سه قلاده یوزپلنگ آسیایی در منطقه مشترک بین 
استان های خراسان رضوی و سمنان ثبت و تصویر برداری 
شــد. مســافر نــوروزی علاقه مند بــه محیط زیســت با 
مســئولیت پذیری پس از تصویر بــرداری از این گونه های 
ارزشــمند، فیلم آن را به صورت محرمانه در اختیار اداره 
کل حفاظت محیط زیســت اســتان خراسان رضوی قرار 
داد.  این مشاهده کم نظیر از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
است. هر مشاهده ای از یوز آسیایی باید به عنوان فرصت 

طلایی برای تقویت اقدامات حفاظتی تلقی شود.

ســخنگوی کمیســیون عمران در تلویزیون اعلام کرد فردی را 
داریــم که ۳۳۱ واحــد ملک به نام خــود دارد. او  همچنین گفت  
فردی حقوقی ۲۶۶۶ واحد مســکن به نام دارد. با این حال مشکل 
خرید مسکن حل نشــدنی به نظر می رسد. تلاش های دولتی برای 
حل آن وجود دارد و بانک مســکن از فروش اقساطی بیش از ۱۰۲ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن خبر داد. این یعنی تقریبا در یک ماه 
حدود سه هزار واحد، فروش اقساطی شده است. قیمت مسکن در 
سال های گذشــته، افزایش قابل توجهی را تجربه کرده و با توجه 
به عدم رشد متناسب درآمد مردم با نرخ تورم در کشورمان، دست 
طیف های قابل توجهی از ایرانیان از خرید مسکن کوتاه شده است.

۱.3۳۲۶۶۶ میلیارد
ملکیوزپلنگدلار

از «گاندو» سوءاســتفاده شــد»؛ این تیتر گفت وگوی ایسنا با جواد 
افشــار کارگردان همین ســریال تلویزیونی اســت. احتمالا شما هم 
مثــل من با خوانــدن همین چند کلمه لبخندی زده باشــید؛ چراکه 
کارگردان ســریالی که بخش قابل توجهی از ســناریوی آن بر مبنای 
«سوءاستفاده» شکل گرفته بود، حالا خود منتقد همین مسئله شده 
است. طبیعی است که چنین ادعایی مضحک به نظر برسد؛ حالا که 
آبِ رفته دیگر به جوی بازنمی گردد، برخی از عوامل سریال در نقش 
منتقدان وضعیت موجود ظاهر شــده اند و تلاش می کنند خود را از 

پیامدهای آن مبرا کنند.
«گاندو» نه تلاشــی برای ارائه تصویری دقیــق از پیچیدگی های 
عرصه امنیت داشــت و نه بســتری برای نقد فراهــم می کرد. بلکه 
برعکس، تصویری ســطحی، سانتی مانتال و یک ســویه از نهادهای 
امنیتــی ارائه داد و با سوءاســتفاده از اعتماد عمومی، در پی تقویت 

یک روایت خاص سیاسی برآمد.
این ســریال، تمــام تمرکز خود را بــر یک نگاه سیاســی-امنیتی 
یک جانبه گذاشــت و مدام در حال زیر ســؤال بردن دیگر جریان ها و 
رقبا بود؛ در حالی که می توانســت با رویکردی تازه به مسئله امنیت 
ملــی بپــردازد و موجب تقویــت اعتماد عمومی شــود. در عوض، 
تلاش کرد جریان خود را نماینده وطن دوســتی نشان دهد و مفاهیم 

ارزشمند را در جهت منافع سیاسی مصادره کند.
واقعــی،  شــخصیت های  از  گنــگ  و  خــام  شبیه ســازی های 

بســتری فراهم کرد که نه ســرگرمی بــود، نه آگاهی بخشــی و نه 
بازتاب دهنده تلاش های نهادهای امنیتی؛ بلکه عرصه ای شــد برای 

تسویه حساب های سیاسی و تخریب رقبا.
«گاندو» با تلاشــی چشمگیر در مســیر دامن زدن به قطبی سازی، 
شــکاف میان مســئولان، دســتگاه دیپلماســی و نهادهای مدنی را 
عمیق تر کرد؛ آن هم با سوءاســتفاده از سریالی که باید به همدلی و 

گفت وگو در جامعه کمک می کرد.
اگر به ســخنان آقای افشــار برگردیم که گفتــه هدفش نمایش 
فعالیت های ضدجاسوســی بوده، اما ســریال به دعواهای جناحی 
کشــیده شــد، این پرســش پیش می آید که چــرا در همــان زمان 
پخش فصل اول، چنین مســائلی به ذهن شــان نرسید؟ اگر متوجه 
سوءاستفاده جریان هایی از سریال شــده بودند، چرا ادامه همکاری 
دادنــد و صدای خود را به گوش مردم نرســاندند؟ آیا این مصداقی 
روشــن از نبود اســتقلال حرفه ای و تن دادن به پروژه های سیاســی 

نیست؟ امروز که ایشان از نتیجه نهایی ناراضی اند، نمی توانند نقش 
خود در شکل گیری این وضعیت را نادیده بگیرند.

آقای افشــار درســت می گویــد که ژانــر امنیتــی و روایت های 
ضدجاسوســی از جذاب ترین حوزه ها در ســینمای جهان اند، اما آن 
بخش از ســخنان او که ادعا می کند «در کشور ما انگار وقتی یک کار 
این مدلی ساخته می شود، حوصله و دامنه صبر آدم هایی که ممکن 
است خودشــان را مقابل «گاندو» فرض کنند کم است و آسیب پذیر 
نشــان دادند»، کاملا نادرســت و ناعادلانه اســت. مســئله اصلی، 
روایت یک طرفه، فقدان رواداری و نادیده گرفتن تنوع دیدگاه هاست. 
نمی توان یک روایت را غالب دانســت و باقی را حذف کرد و سپس 

آن را به صبورنبودن منتقدان تقلیل داد.
در نهایــت، با عبور از تناقض های آشــکار در ســخنان کارگردان، 
باید پرســید چگونه ممکن است فردی که ســناریوی پروژه ای با ۱۰ 
فصل و ۳۰۰ قســمت را دریافت می کند، از ابتدا متوجه ظرفیت های 
سوءاســتفاده آمیز آن نشــده باشــد؟ چگونه تک صدایی پررنگ در 
فیلم نامه را ندیده اســت؟ و بســیاری پرســش های دیگــر. هرچه 
هســت، اکنون روشن شــده «گاندو» نه صرفا تلاشــی برای نمایش 
تهدیدهای امنیتی، بلکه ابزاری برای تحریف پرونده های واقعی (که 
برخی از آنها منجر به تبرئه یا حتی اثبات نشــدن اتهام شــده اند) و 
روایــت تک بعدی از مفاهیم ملی بود؛ روایتی که با چشم پوشــی از 

پیچیدگی های واقعیت، نگاهی جناحی را بر جامعه تحمیل کرد.

منتقدان کم حوصله یا سازندگانی بی پاسخ؟

بازتاب مثبت یک تصمیم

پس از پیروزی انقلاب شــکوهمند اسلامی، توجه 
به مناطق محــروم و مرزی کشــور خصوصا منطقه 
بلوچستان با نگاهی عادلانه و توسعه ای بیشتر شد و 
بــا روی کارآمدن دولت های مختلف در نیم قرن اخیر، 

این راهبرد عدالت محور و توسعه گرا تقویت شد.
در جنگ تحمیلی علیه ایران، جامعه اهل ســنت 
با تقدیم بیش از ۱۱ هزار شــهید به پاسداری از کشور 
به پا خاســتند و در همه عرصه ها حضوری پررنگ و 

باصلابت داشته اند.
با پیروزی دکتر مســعود پزشکیان در مرحله دوم 
انتخابات ریاست جمهوری و تشکیل دولت چهاردهم 
که از ابتدای روی کارآمدن، بــر بهره گیری از نخبگان 
بومی و اهل سنت تأکید داشت، انتصاب های کلیدی 
در استان سیستان و بلوچســتان نشان داده در مسیر 
تحقق وعده ها و اجرای عدالت گام برداشــته است. 
انتصاب مهنــدس منصور بیجار به عنوان نخســتین 
اســتاندار بلوچ اهل ســنت، نقطه عطفــی در تاریخ 
مدیریت این اســتان بود که با استقبال گسترده مردم 
به ویــژه علمای اهل ســنت و دانشــگاهیان مواجه 
شد. در ادامه این مســیر، انتصاب رؤسای دانشگاه ها 
و فرمانداران بلوچ و اهل ســنت در شهرســتان های 
جنوبی استان و مدیریت سازمان منطقه آزاد چابهار، 
رنگ وبویی جدی تر به رویکرد بومی ســازی دولت در 

منطقه بلوچستان بخشید.

تازه ترین اقدام در این راســتا، انتصاب نیروی بلوچ 
اهل سنت به عنوان مدیرکل آموزش و پرورش استان 
سیســتان  و بلوچستان است؛ فردی با سابقه مدیریت 
آموزشــی که حــالا به عنوان نخســتین مدیرکل اهل 
ســنت این نهاد در چهار دهه اخیر شناخته می شود. 
این انتصاب ها با بازتاب هــای مثبت فراوانی در میان 
فرهنگیــان و مردم بلوچســتان همراه شــده و امید 
به مشــارکت مؤثر نخبگان اهل ســنت را در سطوح 
مدیریتــی تقویــت کرده اســت. منطقه بلوچســتان 
از ظرفیت هــای فراوان انســانی برخوردار اســت و 
بهره گیــری از ایــن ســرمایه ها در ســطوح مختلف 
مدیریتی، می تواند موتور محرکی برای توسعه منطقه 

و کشور باشد.
دولــت وفاق ملی بــا ادامه این رویکــرد، نه تنها 
بــه وعده های انتخاباتی خود وفا کــرده، بلکه زمینه 
همدلــی، وفــاق و مشــارکت اقــوام را در آینده ای 
روشــن تر فراهم کرده اســت. همچنین انتصاب یك 
بلوچ اهل ســنت در سمت معاونت وزیر نیز گشایش 
دیگری اســت که در دولت مســعود پزشــکیان رخ 
داده اســت. وزیر علوم با صدور حکمی، «محمد نبی 
شــهیکی» را به عنــوان «معاون فنــاوری و نوآوری» 
وزارتخانــه علوم، تحقیقات و فنــاوری منصوب کرد. 
ایشــان اولین بلوچ معاون وزیر در تاریخ کشور ایران 
اســت. این انتصابات نه تنها موجب دلگرمی کارکنان 
اهل ســنت وزارتخانه ها و دانشــگاه ها شــده، بلکه 
روحیه امید را در میــان جوانان قومیت های مختلف 
تقویت کرده اســت. در خاتمه پیشــنهاد می شود در 
راستای تقویت وحدت اسلامی و تحکیم وفاق ملی، 
از نیروها و دانشــگاهیان بلوچ اهل ســنت در حوزه 
سیاســت خارجی و در جهت ارتباط بیشــتر با جهان 
اسلام و جهان عرب، به عنوان سفیر و رایزن فرهنگی 

به کارگیری و استفاده شود.
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